
BUPATI PEMALANG 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR J?0 TAHUN 2021

TENTANG

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS, FUNGSI, DAN 
TATA KERJA BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH KABUPATEN PEMALANG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PEMALANG,

M enim bang : a. bahw a dalam  rangka p e laksanaan  kebijakan
p en y ed erh an aan  b irokrasi di lingkungan Pem erintah 
K abupaten Pem alang, perlu d ilakukan  p en a taan  kedudukan , 
su s u n a n  organisasi, tugas, fungsi, d an  ta ta  kerja  B adan 
Kepegawaian D aerah K abupaten  Pem alang;

b. bahw a b e rd asa rk an  k e ten tu an  Pasal 5 P e ra tu ran  D aerah 
K abupaten Pem alang Nomor 13 T ahun  2016 ten tang  
P em bentukan  dan  S u su n a n  Perangkat D aerah K abupaten 
Pem alang sebagaim ana telah  d iubah  beberapa kali te rakh ir 
dengan P era tu ran  D aerah  K abupaten Pem alang Nomor 14 
T ahun  2020 ten tan g  P e ru b ah an  Kedua Atas P era tu ran  
D aerah  K abupaten  Pem alang Nomor 13 T ahun  2016 ten tang  
P em ben tukan  dan  S u su n an  Perangkat D aerah K abupaten  
Pem alang, m enyebu tkan  bahw a k e ten tu an  m engenai 
kedudukan , su s u n a n  organisasi, tugas d an  fungsi, se rta  ta ta  
kerja Perangkat D aerah dan  u n it kerja  di baw ahnya 
d ite tapkan  dengan P era tu ran  Bupati;

c. bahw a b e rd asa rk an  pertim bangan  sebagaim ana  d im aksud  
pada  h u ru f  a  dan  h u ru f  b, m aka perlu  m enetapkan  
P era tu ran  B upati ten tang  K edudukan, S u su n a n  O rganisasi, 
T ugas, Fungsi, d an  T ata Kerja B adan  Kepegawaian D aerah 
K abupaten Pem alang;

M engingat : 1. U ndang-U ndang Nomor 13 T ahun  1950 ten tang
Pem bentukan  D aerah -daerah  K abupaten  dalam  Lingkungan 
Propinsi Ja w a  Tengah (Berita Negara Republik Indonesia 
T ahun  1950 Nomor 42);

2. U ndang-U ndang Nomor 5 T ahun  2014 ten tang  A para tu r Sipil 
Negara (Lem baran Negara Republik Indonesia T ahun  2014 
Nomor 6, T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494);

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id

BUPATI PEMALANG 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR S>o TAHUN 2021 

TENTANG 

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISAS[, TUGAS, FUNGSI, DAN 
TATA KERJA SADAN KEPEGAWAIAN DAERAH KABUPATEN PEMALANG 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PEMALANG, 

a. bahwa dalam rangka pelaksanaan kebijakan 
penyederhanaan birokrasi di lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Pemalang, perlu dilakukan penataan kedudukan, 
susunan organ isasi, tugas, fungsi, dan tata kerja S adan 
Kepegawaian Daerah Kabupat.en Pemalang; 

b . bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 5 Peraturan Daerah 
Kabupaten Pema lang Nomor 13 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Pema lang sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 14 
Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 13 Tahun 2016 tenta ng 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Pemalang, menyebutkan bahwa ketentuan mengenai 
keduduka n, susunan organisasi, tugas dan fungsi, serta tata 
kerja Perangkat Daerah dan unit kerja di bawahnya 
ditetapkan dengan Peraturan Su pati; 

c. bahwa bcrdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan hun1f b, maka perlu menetapkan 
Peratu ran Supati tentang Ked u dukan, Susunan Organisa si, 
Tugas, Fungsi, dan Tata Ker:,ja Sadan Kepegawaian Da erah 
Kabu paten Pemalang; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahu n 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Tengah (Serita Nega ra Rcpublik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Ta hun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lcmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494); 



- 2 -

3. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 rentang 
P em erin tahan  D aerah (Lem baran Negara Republik Indonesia 
T ahun  2014 Nomor 244, T am bahan  Lem baran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 5587), sebagaim ana telah  d iubah 
beberapa kali te rakh ir dengan U ndang-U ndang Nomor 11 
T ahun  2020 ten tang  C ipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia T ahun  2020 Nomor 245, T am bahan  Lem baran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 6573);

4. P era tu ran  Pem erintah Nomor 32 T ahun  1950 tentang
Penetapan Mulai B erlakunya U ndang-U ndang Nornor 13 
T ahun  1950;

5. P era tu ran  Pem erintah Nornor 18 T ahun  2016 tentang
Perangkat D aerah (Lem baran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, T am bahan  Lem baran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 5887 sebagaim ana telah  d iubah  
dengan P era tu ran  Pem erin tah  Nomor 72 T ahun  2019 tentang 
Perubahan  A tas Peratu ran  Pem erintah Nomor 18 T ahun  
2016 ten tang  Perangkat D aerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia T ahun  2019 Nomor 187, T am bahan  Lem baran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6402);

6. P era tu ran  M enteri P endayagunaan  A paratu r Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor 17 T ahun  2021 tentang
Penyetaraan  J a b a ta n  A dm inistrasi ke J a b a ta n  Fungsional 
(Berita Negara Republik Indonesia T ahun  2021 Nomor 525);

7. P era tu ran  M enteri Pendayagunaan  A paratur Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor 25 T a h u r 2021 ten tang
P enyederhanaan  S tru k tu r  O rganisasi pada Instansi 
Pem erintah u n tu k  P enyederhanaan  B irokrasi (Berita Negara 
Republik Indonesia T ahun  2021 Nomor 546);

8. P era tu ran  D aerah K abupaten  Pem alang Nomor 13 Tahun 
2016 ten tang  P em bentukan  dari S u su n an  Perangkat D aerah 
K abupaten Pem alang (Lem baran D aerah K abupaten 
Pem alang T ahun  2016  Nomor 14, T am oahan  le m b a ra n  
D aerah K abupaten Pem alang Nomor 14) sebagaim ana telah 
d iubah  beberapa kali te rak h ir dengan P era tu ran  D aerah 
K abupaten Pem alang Nomor 14 T ahun  2020 tentang 
Perubahan  Kedua Atas P era tu ran  D aerah  K abupaten 
Pem alang Nomor 13 T ahun  2016 ten tang  Pem ben tukan  dan  
S u su n an  Perangkat D aerah  K abupaten Pem alang (Lembaran 
D aerah K abupaten Pem alang T ahun  2020 Nomor 14, 
Tam bahan Lem baran Daerah K abupaten Pemalang Nomor 14);

MEMUTUSKAN:

M enetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN
ORGANISASI, TUGAS, FUNGSI, DAN TATA KERJA BADAN
KEPEGAWAIAN DAERAH KABUPATEN PEMALANG.

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id

Menetapkan 

- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lemba.ran Negara Republik ndonesia 
Tahun 20 14 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia l\Jomor :5587), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terak.hir dengan Undang-Undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Ke1ja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nornor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerin tah No□nr 32 Tahu•, 1950 ten tang 
Pene1apan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 
Tahun 1950; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahu., 2016 ten tang 
Perangkat Daerah (Lemban.n Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Ta mbahan Lembarat1 Negara 
Republik Indonesia Nomor :>887 sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 
Perubaha n Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 
2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

6. Peraturan Menteri ?endayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nornor 17 Tahui- 2021 tentang 
Peny,~taraan Jabatan AdmmisLrasi ke ,Jabatan Fungsional 
(Bent.a Negara Republik Indonesia Tahun 202 1 Nomor 525); 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokras1 Norr.or 25 Tahur 2021 tentang 
Penyederhanaan Srruktur Organisasi pada Instansi 
Pemerintah untuk Pcnyederhanaan Birokrasi (Serita Negara 
Republ ik Indonesia Tahun 2021 Nomor 5461; 

8. Peraturan Daerah l\abupaten Pemalang Nomor l 3 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Pemalang (Lembaran Dae-rah Kabupaten 
Pemalang Tahun 2016 Nomor 14, Ta m :Jahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 14) s,:: bagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Pemalaflg Nomor 14 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Pemalang ~omor 13 Tahun 2016 tentang Pembent.1kan dan 
Susunan Perangkat Daerah Ka bupaten Pemalang (Lembaran 
Daerah Kabupatcn Pemalang Tahun 2020 Nc,mor 14, 
Tambahan Lembarat1 Daerat. Kabupaten Pemalang N,)mor 14); 

MEMUTUSKAN: 

PE:RATURAN BUPATI TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS, F'UNGSI, DAN TATA KERJA BADAN 
KEPEGAWAIAN DAERAH KABUPATEN PEMALANG. 



- 3 -

BAB I
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

Dalam  P era tu ran  B upati ini, yang d im aksud  dengan:
1. D aerah ad a lah  K abupaten  Pemalang.
2. Pem erintah D aerah adalah  Pem erintah K abupaten  Pem alang.
3. B upati ad a lah  Bupati Pem alang.
4. S ekretaris D aerah  ad a lah  .Sekretaris D aerah K abupaten  Pem alang.
5. Perangkat D aerah  ad a lah  u n su r  pem ban tu  B upati dan  Dewan Perwakilan 

R akyat D aerah dalam  penyelenggaraan u ru sa n  p em erin tah an  yang  m enjadi 
kew enangan daerah .

6. B adan Kepegawaian D aerah, yang se lan ju tnya  d isingkat BKD adalah  B adan 
Kepegawaian D aerah  K abupaten Pem alang.

7. Kepala B adan adalah  Kepala B adan B adan Kepegawaian D aerah K abupaten 
Pem alang.

8. U nit P e laksana  Teknis B adan, yang  se lan ju tnya d isingkat UPTB ad alah  Unit 
Pelaksana  Teknis B adan K abupaten Pemalang.

9. A paratu r Sipil Negara yang se lan ju tnya  d isingkat ASN ad alah  profesi bagi 
pegawai negeri sipil d an  pegawai pem erin tah  dengan perjan jian  kerja  yang 
bekerja p ad a  in stan si pem erin tah .

10. Pegawai Negeri Sipil yang se lan ju tnya  d isingkat PNS ad a lah  w arga negara  
Indonesia  yang  m em enuhi sy ara t te r ten tu , d iangkat sebagai Pegawai ASN 
secara  te tap  oleh pe jabat pem bina  kepegaw aian u n tu k  m enduduk i ja b a tan  
pem erin tahan .

11. T ugas P em ban tuan  adalah  p enugasan  dari Pem erintah P u sa t kepada  D aerah 
otonom  u n tu k  m elaksanakan  sebagian U rusan  Pem erin tahan  y ang  m enjadi 
kew enangan Pem erintah P usa t a tau  dari Pem erintah D aerah Provinsi kepada 
D aerah k a b u p a te n /k o ta  u n tu k  m elaksanakan  sebagian U rusan  
P em erin tahan  yang  m enjadi kew enangan D aerah  Provinsi.

12. J a b a ta n  Fungsional ad a lah  sekelom pok ja b a ta n  yang berisi fungsi dan  tu g as  
berka itan  dengan  pelayanan  fungsional yang b e rd asa rk an  pada  keahlian  dan  
keteram pilan  te rten tu .

13. Kelompok J a b a ta n  Fungsional adalah  kum pu lan  ja b a ta n  fungsional yang 
terdiri dari se jum lah  tenaga ahli dalam  jen jang  ja b a ta n  fungsional yang 
terbagi dalam  berbagai kelom pok sesua i keahliannya.

BAB II
KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI 

Pas;il 2

(1) BKD m eru p ak an  u n s u r  pe laksana  fungsi p en u n jan g  u ru sa n  pem erin tahan  
bidang kepegaw aian, pendid ikan  dan  pe la tihan  yang m enjadi kew enangan 
D aerah.

(2) BKD dipim pin oleh Kepala B adan yang b erk ed u d u k an  dibaw ah dan 
bertanggung  jaw ab  kepada  B upati m elalui S ek re ta ris D aerah.

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 3 -

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Pemalang. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Pemalang. 
3. Bupati adalah Bupab Pemalang. 
4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Pemalang. 
5. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangan daerah. 

6. Sadan Kepegawaian Daerah, yang selanjutnya disingkat BKD adalah Sadan 
Kepegawaian Daerah Kabupaten Pemalang. 

7. Kepala Badan adalah Kepala Sadan Sadan Kepegawaian Daerah Kabupaten 
Pemalang. 

8. Unit Pelaksana Teknis Sadan, yang selanjutnya disingkat UPTS adalah Unit 
Pelaksana Teknis Sadan Kabupaten Pemalang. 

9. Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN aclalah profesi bagi 
pegawai negeri sipil dan pegawai pemerintah dengan perjanjian ker:ja yang 
bekerja pada instansi pemerintah. 

10. Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS adalah warga negara 
Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, cliangkat seba gai Pegav.ai ASN 
secara tetap oleh pejabat pembina kepegawaian untuk menduduki jabatan 
pemerintahan. 

11. Tugas Pembantuan adalah penugasan dari Pemerintah Pusat kepada Daerah 
otonom untuk melaksanakan sebagian Un1san Pemerintahan yang menjadi 
kewenangan Pemerintah Pusat atau dari Pemerintah Daerah Provinsi kepada 
Daerah kabupaten/kota untuk melaksanakan sebagian Urusan 
Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah Provinsi. 

12. Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang berisi fungsi dan tugas 
berkaitan dengan pelayanan fungsional yang berdasarkan pada keahlian dan 
keterampilan tertentu. 

13. Kelompok Jabatan Fungsional adalah kumpulan jabatan fungsional yang 
terdiri dari sejumlah tenaga ahli dalam jenjang jabatan fungsional yang 
terbagi dalam berbagai kelompok sesuai keahliannya. 

BAB II 
KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI 

Pasal 2 

(1) SKD merupakan unsur pelaksana fungsi penunjang urusan pemerintahan 
bidang kepegawaian, pendidikan dan pelatihan yang menjadi kewenangan 
Daerah. 

(2) SKD dipimpin oleh Kepala Badan yang berkedudukan dibawah dan 
bertanggungjawab kepada Bupati melalui Sekretaris Daerah. 



- 4 -

Pasal 3

(1) S u su n a n  O rganisasi BKD, terdiri a tas:
a. Kepala Badan;
b. S ekretaria t, terd iri dari:

1. Subbag ian  Bina Program  dan  K euangan;
2. Subbag ian  Um um  d an  Kepegawaian.

c. B idang Ja b a ta n  dan  Penilaian Kinerja, terdiri dari:
1. S ubkoord inato r Ja b a ta n ;
2. S ubkoord inato r Penilaian Kinerja d an  K epangkatan;
3. S ubkoord inato r D ata dan  Informasi.

d. B idang M utasi d an  Pem binaan, terdiri dari:
1. S ubkoord inato r Form asi dan  Pem indahan;
2. S ubkoord inato r Pem binaan dan  Pem berhentian;
3. S ubkoord inator S ta tu s  dan  Penghargaan.

e. B idang Pengem bangan A paratur, terdiri dari:
1. S ubkoord inato r Pengem bangan Kom petensi; dan
2. S ubkoord inator Pendidikan dan  Pelatihan.

f. UPTB; dan
g. Kelompok J a b a ta n  Fungsional.

(2) S ek re ta ria t sebagaim ana  d im aksud  pada  ay a t (1), m eru p ak an  u n su r  
p em b an tu  p im pinan , dipim pin oleh S ekre ta ris B adan  yang berada  di baw ah 
dan  bertanggung  jaw ab  kepada  Kepala B adan.

(3) B idang sebagaim ana  d im aksud  p ad a  ayat (1), dipim pin oleh Kepala Bidang 
yang  b e rad a  di baw ah dan  bertanggung  jaw ab  kepada  Kepala B adan.

(4) Subbag ian  sebagaim ana  d im aksud  p ad a  aya t (1), dipim pin oleh Kepala 
Subbagian  yang berada  di baw ah dan  bertanggung jaw ab  kepada Sekretaris 
B ad an .

(5) S ubkoord inato r sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) b e rad a  di baw ah dan 
bertanggung  ja  wab kepada  Kepala Bidang.

(6) UPTB sebagaim ana  d im aksud  pada  aya t (1) dipim pin oleh Kepala UPTB yang 
berkedudukan  di baw ah dan  bertanggung jaw ab kepada  Kepala Badan.

(7) Kelompok J a b a ta n  Fungsional sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (1), 
dipim pin oleh T enaga Fungsional \a n g  d itu n ju k  oleh Kepala B adan dan  
bertanggung  jaw ab  kepada Kepala Badan.

(8) B agan su s u n a n  organ isasi BKD, sebagaim ana  d im aksud  p ad a  ayat (1), 
te rcan tu m  dalam  Lam piran I yang  m eru p ak an  bagian  tid ak  te rp isah k an  dari 
P era tu ran  B upati ini.

BAB III
TUGAS DAN FUNGSI

Bagian K esatu 
B adan Kepegawaian D aerah

Pasal 4

BKD m em punyai tugas m em ban tu  B upati m elak san ak an  fungsi pen u n jan g  
u ru sa n  pem erin tahan  bidang kepegaw aian, pendid ikan  d an  pe la tihan  yang 
m enjadi kew enangan D aerah dan  tu g as  p em b an tu an  yang d iberikan  kepada 
D aerah.

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 4 -

Pasal 3 

(1) Susunan Organisasi BKD, terdiri atas: 
a. Kepala Badan; 
b. Sekretariat, terdiri dari: 

1. Subbagian Bina Program dan Keuangan; 
2. Subbagian Umum dan Kepegawaian. 

c. Bidang Jabatan dan Pen ilaian Kinerja, terdiri dari : 
1. Subkoordinator Jabatan; 
2 . Subkoordinator Penilaian Kinerja dan Kepangkatan; 
3. Subkoordinator Data dan Informasi. 

d. Bidang Mutasi dan Pembinaan, terdiri dari: 
1. Subkoordinator Formasi dan Pemindahan; 
2 . Subkoordinator Pembinaan dan Pemberhentian; 
3. Subkoordinator Status dan Penghargaan. 

e. Bidang Pengembangan Aparatur, terdiri dari: 
1. Subkoordin ator Pengembangan Kompetensi; dan 
2. Subkoord in ator Pend idikan dan Pelatihan. 

f. UPTB; dan 
g. Kelompok Jabatan Fungsional. 

(2) Sekretariat sebagaimana dimaksud pada ayat (1), merupakan unsur 
pembantu pimpinan, dipim pin oleh Sekretaiis Badan yang berada di ba¥-ah 
dan bertanggung jawa b kepada KepaJa Badan. 

(3) Bidang sebagaimana d imaksud pada ayat ( 1), dipimpin oleh Kepala Bidang 
yang berada di bawah dan bertanggungjawab kepada Kepala Badan. 

(4) Subbagian sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dipimpin oleh Kepala 
Subbagian yang berada di bawah dan bertanggung jawab kepada Sekretaris 
Badan. 

(5) Subkoordinator sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berada di bawah dan 
bertanggungjawab kepada Kepala Bidang. 

(6) UPTB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) di.p impin oleh Kepala UPTB yang 
berkedudukan di bawah dan bertanggung jawab kepada Kepala Bad an. 

(7) Kelompok Jabatan Fungsional sebagairnana dimaksud pada ayat (1), 
dipimpin oleh Tenaga Fungsional yang ditunjuk oleh Kepala Sadan dan 
bertanggung jawab kepada Kepala Badan. 

(8) Bagan susunan organisasi BKD, sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
tercantum dalarn Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

BAB III 
TUGAS DAN FUNGSI 

Bagian Kesatu 
Badan Kepegawaian Daerah 

Pasal 4 

BKD mempunyai tugas membantu Bupati melaksanakan fungsi penunjang 
urusan pemerintahan bidang kepegawaian, pendidikan dan pelatihan yang 
menjadi kewenangan Daerah dan tuga s pern bant uan yang diberikan kepada 
Daerah. 



- 5 -

Pasal 5

Dalam  m elak san ak an  tu g as  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 4, BKD
m enyelenggarakan fungsi:
a. p e ru m u san  keb ijakan  di bidang ja b a ta n  dan  penilaian k inerja, m u tasi dan  

pem binaan  se rta  pengem bangan ap a ra tu r;
b. p e lak san aan  kebijakan di bidang ja b a ta n  dan  penilaian kinerja, m u tasi dan  

pem binaan  serta  pengem bangan ap a ra tu r;
c. p e lak san aan  evaluasi dan  pelaporan di bidang ja b a ta n  d an  penilaian kinerja, 

m u tasi dan  pem binaan  se rta  pengem bangan  ap ara tu r;
d. pe laksanaan  adm in istrasi b ad an  sesua i dengan  lingkup tugasnya; dan
e. p e lak san aan  fungsi lain yang d iberikan  oleh Bupati, sesua i tu g as  dan  

fungsinya.

B agian Kedua 
Kepala B adan

Pasal 6

Kepala B adan  m em punyai tugas m em im pin p e laksanaan  tugas dan  fungsi BKD 
sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 4 d an  Pasal 5.

Bagian Ketiga 
S ekretaria t

Pasal 7

S ek re ta ria t m em punyai tu g as  m elaksanakan  penyiapan  koordinasi pe laksanaan  
tugas, pem binaan , d an  pem berian  d u k u n g an  adm in istras i kepada se lu ru h  u n it 
organisasi di lingkungan  BKD.

Pasal 8

Dalam  m elak san ak an  tugas sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 7, S ek retaria t
BKD m enyelenggarakan fungsi:
a. penyiapan koordinasi kegiatan di lingkungan BKD;
b. penyiapan koordinasi d an  p en y u su n an  ren can a  program  dan  kegiatan  di 

lingkungan BKD;
c. penyiapan pem binaan  d an  pem berian  d u k u n g an  adm in istrasi yang  m eliputi 

bidang k e ta ta u sa h a a n , kepegaw aian, huk u m , keuangan , ke rum ah tanggaan , 
kerja sam a, h u b u n g an  m asyarakat, kearsipan  di lingkungan BKD;

d. penyiapan koordinasi, pem binaan  dan  penataan  organ isasi dan  ta ta  lak san a  
di lingkungan BKD;

e. penyiapan koordinasi p e lak san aan  sistem  pengendalian in te rn  pem erin tah  
dan  pengelolaan sistem  inform asi dan  dokum entasi;

f. penyiapan pengelolaan barang  m ilik /kekayaan  daerah  dan  pelayanan  
pengadaan  b a ra n g /ja sa  di lingkungan BKD;

g. penyiapan evaluasi dan  pelaporan  di lingkungan BKD; dan
h. p e lak san aan  fungsi lain  yang d iberikan  oleh Kepala B adan sesu a i dengan 

tugas dan  fungsinya.

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 5 -

Pasa l5 

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, BKD 
menyelenggarakan fungsi: 
a. perumusan kebijakan di bidang jabatan dan penilaian kinerja, mutasi dan 

pembinaan serta pengembangan aparatur; 
b. pelaksanaan kebijakan di bidang jabatan dan penilaian kinerja, mutasi dan 

pembinaan serta pengembangan a para tur; 
c. pelaksanaan evaluasi dan pelaporan di bidang jabatan dan penilaian kinerja, 

mutasi dan pembinaan serta pengembangan aparatur; 
d. pelaksanaan administrasi badan sesuai dengan lingkup tugasnya; dan 
e . pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Bupati, sesuai tugas dan 

fungsinya. 

Bagian Kedua 
Kepala Badan 

Pasal6 

Kepala Badan mempunyai tugas memim pin pelaksanaan tugas dan fungsi BKD 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 dan Pasal 5 . 

Bagian Ketiga 
Sekretariat 

Pasal 7 

Sekretariat mempunyai tugas rnelaksanakan penyiapan koordinasi pelaksanaan 
tugas, pembinaan, dan pembcrian dukungan administrasi kepada seluruh unit 
organisasi di lingkungan BKD. 

Pasa l8 

Dalam melaksanakan tugas scbagaimana dimaksud dalam Pasal 7, Sekretariat 
BKD menyelenggarakan f ungsi: 
a. penyiapan koordinasi kegiatan di lingkungan BKD; 
b . penyiapan koordinasi dan penyusunan rencana program dan kegiatan di 

lingkungan BKD; 
c. penyiapan pembinaan dan pemberian dukungan administrasi yang meliputi 

bidang ketatausa haan, kepegawaian, hukum, keuangan, kerumahtanggaan, 
kerja sama, hubu ngan masyarakat, kearsipan di lingkungan BKD; 

d . penyiapan koordinasi , pembinaan dan penataan organisa si dan tata laksana 
di lingkungan BKD; 

e. penyiapan koordinasi pelaksanaan sistem pengendalian intern pemerintah 
dan pengelolaan sistem informasi dan dokumentasi; 

f. penyiapan pengelolaan barang milik/kekayaan daerah dan pelayanan 
pengadaan barang/jasa di lingkungan BKD; 

g. penyiapan evaluasi dan pela poran d i lingkungan BKD; dan 
h. pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Kepala Sadan sesuai dengan 

tugas dan fungsinya. 



- 6 -

Bagian Keempat
B idang J a b a ta n  d an  Penilaian Kinerja 

Pasal 9

Bidang J a b a ta n  dan  Penilaian Kinerja m em punyai tugas m elaksanakan  
penyiapan p e ru m u san  kebijakan, koordinasi dan  p e lak san aan  kebijakan, 
evaluasi dan  pelaporan  di bidang ja b a ta n , bidang penilaian kinerja dan  
kepangkatan  se rta  bidang d a ta  dan  inform asi.

Pasal 10

Dalam  m elaksanakan  tu g as  sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 9 , B idang 
J a b a ta n  d an  Penilaian Kinerja m enyelenggarakan fungsi:
a. penyiapan  p e ru m u san  kebijakan, koordinasi dan  p e lak san aan  kebijakan, 

evaluasi d an  pelaporan  di bidang jabatan , bidang penilaian k inerja  dan  
kepangkatan , se rta  bidang d a ta  dan  inform asi; dan

b. p e lak san aan  fungsi lain  yang  d iberikan  oleh Kepala B adan sesu a i dengan 
tu g as  dan  fungsinya.

Bagian Kelima
Bidang M utasi dan  Pem binaan 

Pasal 11

B idang M utasi dan  Pem binaan m em punyai tugas m elaksanakan  penyiapan 
p e ru m u san  kebijakan, koordinasi dan  p e laksanaan  kebijakan, evaluasi dan  
pelaporan  di b idang form asi dan  pem indahan , b idang pem binaan  dan  
pem berhen tian  se rta  b idang s ta tu s  d an  penghargaan.

Pasal 12

D alam  m elaksanakan  tu g as  sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 11, Bidang 
M utasi dan  Pem binaan m enyelenggarakan fungsi:
a. penyiapan p e ru m u san  kebijakan, koord inasi dan  p e lak san aan  kebijakan, 

evaluasi dan  pelaporan di bidang form asi dan  pem indahan , bidang 
pem binaan  dan  pem berhentian , serta  bidang s ta tu s  dan  penghargaan ; dan

b. p e lak san aan  fungsi lain yang d iberikan  oleh Kepala B adan sesu a i dengan 
tu g as  d an  fungsinya.

Bagian Keenam
Bidang Pengem bangan A paratu r 

Pasal 13

Bidang Pengem bangan A paratu r m em punyai tugas m elaksanakan  penyiapan 
p e ru m u san  kebijakan, koordinasi dan  p e lak san aan  kebijakan, evaluasi dan  
pelaporan  di b idang pengem bangan kom petensi se rta  bidang pendid ikan  dan  
pela tihan .

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 6 -

Bagian Keempat 
Bidang Jabatan dan Penilaian Kinerja 

Pasal9 

Bidang Jabatan clan Penila ian Kinerja mempunyai tugas melaksanakan 
penyiapan perumusan kebija kan, koordinasi dan pelaksa naan kebijakan, 
evaluasi dan pelaporan di bidang jabatan, bidang penila.ian kinerja dan 
kepangkatan serta bidang data dan informa si. 

Pasal 10 

Dalam melaksanakan tu gas sebagaimana dirnaksud dalam Pasal ~l, Bidang 
Jabatan dan Penilaia n Kinerja menyelenggarakan fungsi: 
a. penyiapan perumusan kebijakan, koordina si dan pelaksanaan kebijakan, 

evaluasi dan pelapora n di bidang jabatan, bidang penilaian kinerja dan 
kepangkatan, serta bidang data dan in formasi; dan 

b. pelaksanaan fungsi lain yang diberika n oleh Kepala Badan sesuai dengan 
tugas dan fungsinya. 

Bagian Kelima 
Bidang Mutasi dan Pembinaan 

Pasal 11 

Bidang Mutasi dan Pembina.an mempunyai tugas melaksan akan peny1apan 
perumusan kebija kan, koorclinasi dan pelaksanaan kebijakan, evaluasi dan 
pelaporan di bidang formasi da n pemindahan, bidang pembinaa n dan 
pemberhentian serta bidang s ta tus dan penghargaan. 

Pa sa l 12 

Dalam melaksanakan tu ga s sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 l, Bida ng 
Mutasi dan Pembina.an menyelenggarakan fungs i: 
a . penyiapan perumusan kebijakan, koordina si dan pelaksanaan kebijakan, 

evaluasi dan pelapora n di bidang form asi dan pemindahan, bida ng 
pembinaan dan pemberhen tian, serta b idang status dan pen ghargaa.n; da n 

b. pelaksanaan fun gsi la in yang diberikan oleh Kepala Badan sesuai dengan 
tugas dan fungsinya. 

Bagia n Keenam 
Bidang Pengembangan Aparatur 

Pasal 13 

Bidang Pengembangan Apa ratur mempunyai tugas melaksanakan penyiapan 
perumusan kebijakan, koordinasi dan pelaksan aan kebijakan, evaluasi dan 
pelaporan d i bidang pen gembangan kompetensi serta bidang pendiclikan dan 
pelatihan. 



-  I  -

Dalam  m elaksanakan  tugas sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 13, b idang
Pengem bangan A para tu r m enyelenggarakan fungsi:
a. penyiapan p e ru m u san  kebijakan, koordinasi dan  pe laksanaan  kebijakan, 

evaluasi dan  pelaporan  di b idang pengem bangan kom petensi se rta  bidang 
pendid ikan  dan  pela tihan ; dan

b. p e lak san aan  fungsi lain yang d iberikan  oleh Kepala B adan sesua i dengan 
tugas dan  fungsinya.

Pasal 14

Bagian Ketujuh 
Subbagian

Pasal 15

Subbagian  m em punyai tugas m elakukan  penyiapan bahan  p e ru m u san  
kebijakan, koordinasi dan  p e laksanaan  kebijakan, evaluasi dan  pelaporan  di 
bidangnya.

Bagian Kedelapan 
U PT B

Pasal 16

(1) U ntuk  m elaksanakan  tugas tekn is operasional d a n /a ta u  tu g as  tekn is 
penun jang  te rlen tu  di lingkungan BKD d ap a t d iben tuk  UPTB.

(2) K eten tuan  lebih la r ju t  m engenai kedudukan , su su n a n  organisasi, tugas, 
fungsi, d an  T ata  Kerja UPTB sebagaim ana  d im aksud  dalam  pada  ayat (1), 
d ia tu r  dalam  P era tu ran  Bupati.

Bagian Kesem bilan 
Kelompok J a b s ta n  Fungsional

Pasal 17

(1) Kelompok J a b a ta n  Fungsional terdiri dari sejum lah tenaga  fungsional yang 
terbagi dalam  kelom pok sesua i dengan bidang keahliannya.

(2) T ugas, jen is, jen jang , pem binaan  dan  pengem bangan Kelompok J a b a ta n  
Fungsional sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) sesua i k e ten tu an  p e ra tu ran  
p e ru n d an g -u n d an g an  yang m enga tu r ja b a ta n  fungsional m asing-m asing.

Bagian K esepuluh 
Uraian Tugas

Pasal 18

Uraian tugas ja b a ta n  pada BKD tercan tum  dalam  Lam piran II, yang m erupakan
bagian tidak  te rp isah k an  dari P e ra tu ran  Bupati ini.

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 7 -

Pasal 14 

Dalam melaksanakan tugas sebaga imana dimaksud dalam Pasal 13, bidang 
Pengembangan Aparatur menyelenggarakan fungsi: 
a. penyiapan perumusan kebijakan, koordin as i dan pelaksanaan kebijakan, 

evaluasi dan pdaporan di bidang pengem bangan kompetensi ser ta bida ng 
pendidikan dan pelatihan; dan 

b. pelaksanaan fungsi la in yang diberikan oleh Kepala Badan sesuai dengan 
tugas dan fungsinya. 

Bagian ·etujuh 
Subbagian 

Pase I 15 

Subbagia n mempunyai tugas melakukan penyiapan ba han perumusan 
kebijakan, koordinasi dan pclaksanaar kebijakan, evaluasi dan pelaporan di 
b idangnya. 

Bagian Kedelapan 
UPTB 

Pasctl 16 

(1) Untuk melaksanakan tugas teknis operasional dan/ a i:au tugas teknis 
penunjang tertentu di lingkungan BKD dapat dibentuk UPTB. 

(2) Ketentuan lebih lanjut mengenai kedudukan, susunan organisasi, tugas, 
fungsi, dan Ta ta Kerja UPTB sebagaimana dimaksud dal.:1.m pada ayat (1), 
diatur dalam Peratura n B upati . 

Bagian Kesembi~an 
Kelompok Jaba tan F'ungsiona l 

Pasal 17 

(1) Kelompok J a ba tan Fungsional terdiri dari se_jumlah tenaga fungsional yang 
terbagi dalam kelompok sesuai dengan bidang keahljannya. 

(2) Tugas, jenis, jenjang, pembinaan dan pengembangan kelompok Jabatan 
Fungsional sebagaimana dimaksud pada ayat ( l ) sesuai ke tentua n pcratu ran 
perunda ng-undangan yang mengatur ja bat2..n fungsional masing-masing. 

Bagia n Kesepulu h 
Uraian Tugas 

Pasal 18 

Uraian tugas jabatan pa da BKD tercantum dala m Lampiran II, yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati in i. 

,. 



- 8 -

BAB IV 
TATA KERJA

Pasa! 19

(1) D alam  m elak san ak an  U rusan  Pem erin tahan  d an  tugas p em b an tu an  fungsi 
penun jang  u ru sa n  pem erin tahan  b idang kepegaw aian, pendidikan dan  
pela tihan , hu b u n g an  a n ta r  Perangkat D aerah bersifat koordinatif dan  
fungsional u n tu k  sinkron isasi pe laksanaan  tugas dan  fungsi m asing-m asing.

(2) S inkronisasi sebagaim ana d im aksud  pada ayat (1) meliputi:
a. sinkron isasi data;
b. sink ron isasi sa sa ra n  dan program ; dan
c. sink ron isasi w aktu  dan  tem pat kegiatan.

Pasal 20

Kepala Badan wajib m enyam paikan  laporan  kepada Bupati m engenai hasil 
p e lak san aan  fungsi penun jang  u ru sa n  pem erin tahan  bidang kepegaw aian, 
pendid ikan  dan  pela tihan  secara  berkala  a ta u  sew aktu -w ak tu  sesua i k eb u tu h an .

Pasal 21

Setiap p im pinan u n it  organisasi di lingkungan BKD:
a. h a ru s  m enerapkan  S istem  Pengendalian In tern  Pem erintah di lingkungan 

m asing-m asing  u n tu k  m ew ujudkan  te rlak san an y a  m ekanism e ak u n tab ilita s  
publik  m elalui p en y u su n an  perencanaan , pe laksanaan , d an  pelaporan  
k inerja  yang terin tegrasi;

b. bertanggung  jaw ab  m em im pin dan  m engoordinasikan  baw ahan  m asing- 
m asing dan  m em berikan  pengarahan  serta  pe tun juk  bagi p e laksanaan  tugas 
baw ahan;

c. m engaw asi p e lak san aan  tugas baw ah an n j’a  m asing-m asing  d an  apabila 
terjadi penyim pangan wajib m engam bil langkah-langkah  yang d iperlukan  
sesu a i dengan ke ten tuan  p e ra tu ran  p e rundang -undangan ; can

d. h a ru s  m engikuti dan  m em atuh i p e tu n ju k  serta  bertanggung  jaw ab  pada 
a ta sa n  m asing-m asing  dan  m enyam paikan laporan  sesu a i dengan 
ke ten tu an  p e ra tu ran  perundang -undangan .

BAB V
KETENTUAN LAIN LAIN

Pasal 22

(1) U ntuk  m enun jang  tu g as  dan  fungsi Kepala B idang d itu n ju k  Subkoordinator.
(2) S ubkoord inator sebagaim ana d im aksud  pada ayat (1) m em punyai tugas 

m em bantu  Kepala B idang dalam  m enyusun  perencanaan , pe laksanaan  dan  
pengendalian , pem an tauan  dan  evaluasi, se rta  pelaporan  kegiatan  pada  u n it 
kerjanya sesua i lingkup tugas dan  fungsinya.

(3) P enun jukan  S ubkoord inator sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) d ilakukan  
oleh Bupati.

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 8 -

BAB IV 
TATA KERJA 

Pasal 19 

(1) Dalarn m elaksanakan Urusan Pemerintahan dan tugas pembantuan fungsi 
penunjang urusan pemerintahan bidang kepegawaian, pendidikan dan 
pelatihan, hubungan antar Perangkat Daerah bersifat koordinatif dan 
fungsional untuk sinkronisasi pelaks a naan tugas dan fungsi masing-masing. 

(2 ) Sinkronisasi sebagaimana dima ksud pa d a ay:1t (1) melipu ti: 
a. sinkronisasi d a ta; 
b. sinkronisasi sasaran dan program; dan 
c. sinkronisasi \.Vaktu dan tempat keg1atan. 

Pasal 20 

Kepala Badan wajib menyampaikan laporan kepada Bupati mengenai hasil 
pelaksanaan fungsi penunjang urusan pemerintahan bida ng kepcgawaia n , 
pendidikan dan pelatihan secara berkala atau sc-waktu-waktu sesuai kebutuhan. 

Pasal 21 

Se tiap p impinan unit orga n isasi di lingkungan BKD: 
a . harus menerapkan Sistem Pengendalian In tern Pemerintah di lingkungan 

masing-masing u ntuk mewujudkan 1:erlaksananya mekanisme akuntabilitas 
publik melalui penyusunan perencanaan, pelaksanaan, dan pelaporan 
kinerja yang terintegrasi; 

b. bertanggung jawab memimpin dan mengoord inasikan bawahan mas ing­
ma sing dan mcmberikan pe·ngarahan serta perunjuk bagi pelaksanaan tugas 
ba wahan; 

c. mengawasi pelaksanaan tugas bawa hannya masing-masing dan apabila 
terjadi penyimpangan wajib mengambil langkah-langkah yang diperlukan 
sesuai dengan ketentuan peratura n perundang-undangan; can 

d. harus mengikuti dan mem atuh i pe tunjuk s erta bertanggung jawab pa da 
atasan m asing-masing dan menyampaikan laporan sesuai d engan 
ketentuan pera turan perundang-undangan. 

BABY 
KE:TENTUAN LAIN LAIN 

Pasal 22 

(1) Untuk menunjang tugas dan fungsi Kepa la Bidang ditunjuk S ubkoord ina tor. 
(2) Subkoordinator sebagaimana dimaksud pada ayat (1) r1empunyai tugas 

memba n tu Kepa la Bidang dalarn menyusuu perencanaan, pe la ksanaan dan 
pengendalia n , pemantauan dan evaluasi, serta pelaporan kegia tan pada unit 
kerjanya sesuai lingkup tugas dan fungsinya. 

(3) Penunjukan S ubkoordina tor sebagairnana dimaksud pada ayat ( 1) dilakukan 
oleh Bupati. 



- 9 -

BAE1 VI
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 24

(1) Pada saa t P era tu ran  Bupati ini m ulai berlaku:
a. P era tu ran  Bupati Pem alang Nomor 69 T ahun  2016 ten tan g  K edudukan, 

S u su n an  O rganisasi, T ugas Fungsi d an  T ata Kerja B adan Pengelolaan 
K euangan dan  Aset D aerah  K abupaten Pem alang (Berita D aerah 
K abupaten Pem alang T ahun  2016 Nomor 74);

b. P era tu ran  B upati Pem alang Nomor 76 Tahun 2019 ten tan g  P erubahan  
A tas P era tu ran  B upati Pem alang Nomor 97 T ahun  2016 ten tan g  Uraian 
Tugas J a b a ta n  S tru k tu ra l B adan  Pengelolaan K euangan dan  As^et D aerah 
K abupaten Pem alang (Berita D aerah K abupaten Pem alang T ahun  2019 
Nomor 76),

d icabu t dan  d inyatakan  tidak  berlaku.
(2) Sem ua k e ten tu an  yang m enga tu r m engenai k ed u d u k an , su su n a n  organisasi, 

p e lak san aan  tu g as  dan  fungsi se rta  ta ta  kerja  BPKAD wajib m endasarkan  
dan  m enyesuaikan  p en g atu ran n y a  dengan P era tu ran  B upati ini.

Pasal 25

P era tu ran  B upati ini m ulai berlaku  pada tanggal d iundangkan .

Agar setiap  o rang  m engetahuinya, m em erin tahkan  pengundangan  Peratu ran  
B upati ini dengan  pen em p atan n y a  dalam  Berita D aerah K abupaten Pemalang.

D itetapkan di Pem alang 
pada  tanggal 31 D esem ber 2021

BUPATI PEMALANG, 
ttd  
cap

M U KTI AGUNG W IBO WO
D iundangkan di Pem alang 
pada tanggal 31 D esem ber 202 1

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PEMALANG 

ttd 
cap

MOHAMAD ARIFIN

BERITA DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2021 NOMOR 80

S alinan  sesu a i dengan  aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN PEMALANG

NIP. 19650218 199203 1 006

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 9 -

BAB VI 
hl~TENTUAN PENUTUP 

Pasal 24 

( 1) Pada saat Peraturan Bupau ini mulru berlaku: 
a. Peraturan Bupati Pem.-3\ang Nomor 69 Tahun 2016 tentang Kf'dudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas F'ungsi dan Tata Kerja Badan Pcngelolaan 
Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2016 Nomor 741; 

b . Peraturan Bupati Pemalang Nomor 76 Tah un 2019 ten tang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Pemalang Nomor 97 Tahun 2016 tentang Uraian 
Tugas Jabatan Struktu ral Sadan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 
Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabup aten Perna.lang Tahun 2019 
Nomor 76), 

dicabut dan dinyatakan ti clak berlaku. 
(2) Semua ketentuan yang mengatur mengenai kedudukan, susunan organisasi, 

pelaksanaan tugas dan fungsi serta tata t<erja BPKAD wajib mendasarkan 
dan menyesuaikan pengatu rannya dengan Perat uran Supatj ini. 

Pasal 25 

Peraturan Bupati ini mulai ber laku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Perat uran 
Supati ini dengan penempatannya dalam Ser ita Daerah Kabu paten Pemalang. 

Ditetapkan di Pemalang 
pada tanggal 3 1 Desember 2021 

SUPATI PEMALANG, 
ttd 
cap 

MUKTI AGUNG \VIBOWO 
Diundangkan di Pemalang 
pada tanggal 3 1 Desember 202 l 

SEKRETARIS DAER'\H 
KABUPATEN PEMALANG 

ttd 
cap 

MOHAMAD ARIF'IN 

SERITA DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2021 NOMOR 80 

Salin;rn sesuai dengan ;isl iny a 
K.E:PALA BAGIAN II Ul<U M 

SETDA KABUPATEN PEM ALANG 

~I SUB TO, SH, MSi 
- b. a Tingkat I 

NIP. 19650218 199203 l 006 



LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR 80 TAHUN 2021
TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS, FUNGSI, DAN TATA 
KERJA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH KABUPATEN 
PEMALANG

SUSUNAN ORGANISASI BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN 
ASET DAERAH KABUPATEN PEMALANG

K eterangan :

G aris h irark i 
G aris Koordinasi

S alinan  sesua i dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN PEMALANG

SUBYAKTO, SH, MSi 
P £m b/ia  Tingkat 

NIP. 19650218 199203 1 006

BUPATI PEMALANG,

ttd
cap

MUKTI AGUNG WIBOWO

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id

LAMPlRAN l 
PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR 80 TAHUN 202 1 

- 10 -

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI , TUGAS, FUNGSI, DAN TATA 
KERJA SADAN PENGELOLAAN KEU ANGAN DAN ASET DAERAH KABUPATEN 
PEMALANG 

-

-

SUSUNAN ORGANISASI SADAN PE:NGELOLAAN KEUANGAN DAN 
ASET DAE RAH KABUPATEN PEMALANG 

KEf'ALA 
SADAN 

I 
SEKRETAS~ 

helompok 

I I ,Jnbatan 
F'u11.,s1onal ~UllB.-\.GIAN SUBBAGLM- U 14UM 
I I I BIN,\ PROGRAM DAN DAN 

I I I l:ElJANGAN KEPEGAWAL\N 

I I I 
HIDANG B lllt'.NG BIDANC AKL NTAN SI DAN 

ANGGARAN PERBEN ),1 HARMN A~,ET CAERAH 

I I I 
- -

S\IBBIDANG 
SUBBIDA~G BELANJA SLIBBIDANG 

PERE NCANMN - - Pl :UNHNSI DAN LANC SUNG ANGGARAN PEU.PORAN 

~ 

SUBBIDANG 
SUBBIDA\G BELANJA PENYUSUNAN DAN - >--

KE .,'\LA :,UBBIDANG 

EVALLIASI ANGGARAN TIDAK L,\NGSUNG I /\SET DAERAH 

I 
I 
I Sl'I IKOORDIN" 1 vi-< 

L Al\ /, LISA DATA DAN 
PE NnE \.18ANGAN 

~ --fil;TRM 

I UPTB I 

Keterangan : 
Garis hirarki 
Ga ris Koordinasi 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN PE MALANG 

---KTO, SH , MSi 
Tingkat I 

NIP. 19650218 199203 1 006 

BUPATI PEMALANG, 

ttd 
cap 

MUKTI AGUNG WIBOWO 



-11 -

LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR 80  TAHUN 2021
TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS, FUNGSI, DAN TATA 
KERJA BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH KABUPATEN PEMALANG

URAIAN TUGAS JABATAN
PADA BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH KABUPATEN PEMALANG

A. Kepala BKD
Kepala BKD m em punyai u ra ian  tugas sebagai berikut:

1. m ene tapkan  R encana S tra teg is (Renstra) dan  Rencana Kerja (Renja) pe 

nun jan g  u ru sa n  pem erin tahan  bidang kepegaw aian, pendid ikan  dan  
pela tihan  dengan m engacu pada  R encana Kerja Pem erin tah  D aerah 
(RKPD) dan  R encana P em bangunan  Ja n g k a  M enengah D aerah  (RPJMD);

2. m eru m u sk an  u su la n  R encana Kerja dan  A nggaran (RKA) dan  D okum en 
P elaksanaan  Anggaran (DPA) dengan m engacu pada  R encana S tra teg is 
(Renstra) d an  R encana Kerja (Renja) penun jang  u ru sa n  pem erin tahan  
b idang kepegaw aian, pendid ikan  dan  pelatihan;

3. m eru m u sk an  kebijakan  tekn is bidang kepegaw aian, pendid ikan  dan  

pe la tihan  sesu a i dengan tu g as  d an  fungsinya;
4. m engarahkan  penyelenggaraan program  dan  kegiatan  bidang

kepegaw aian, pendid ikan  dan  pe la tihan  sesua i dengan  Dokum en 

P elaksanaan  A nggaran (DPA) bidang kepegaw aian, pendid ikan  dan  
pelatihan;

5. m enyelenggarakan kegiatan  m anajem en kepegawaian ASN;
6. m en g arah k an  penyediaan dan  pelayanan  inform asi publik yang

berk a itan  dengan penun jang  u ru sa n  pem erin tahan  bidang kepegaw aian, 

pendid ikan  dan  pelatihan;

7. m eru m u sk an  inovasi d aerah  u ru sa n  penun jang  pem erin tahan  bidang 
kepegaw aian, pendid ikan  dan  pela tihan  b e rd asa rk an  hasil an a lisa  dan  
a ta u  pem anfaa tan  teknologi;

8. m engarahkan  penyediaan  dan  pelayanan  inform asi publik  yang
berka itan  dengan b idang kepegaw aian, pendid ikan  dan  pelatihan;

9. m engarahkan  Sistem  Pengendalian  In tern  Pem erintah (SPIP) u ru sa n  
pem erin tahan  bidang kepegaw aian, pendid ikan  d an  pela tihan  sesua i 
dengan u n s u r  S istem  Pengendalian In tern  Pem erintah (SPIP);

10. m en g arah k an  pengelolaan A dm inistrasi Um um , P erencanaan  Program  
dan  A nggaran, K e ta tau sah aan , D okum en P elaksanaan  A nggaran (DPA) 
b idang kepegaw aian, pend id ikan  d an  pela tihan  sesua i dengan D okum en 
P elaksanaan  Anggaran (DPA);

11. m engevaluasi p e lak san aan  program  dan kegiatan penun jang  u ru sa n  
pem erin tahan  bidang kepegaw aian, pendid ikan  dan  pe la tihan  sesua i 
dengan ren can a  program  dan  kegiatan  j ang  telah d ite tapkan ;

12. m eru m u sk an  laporan di b idang kepegaw aian, pendid ikan  dan  
pela tihan  b e rd asa rk an  d a ta  dan  an a lisa  sebagai inform asi dan  
pertanggungjaw aban  B upati; dan

13. m elak san ak an  tugas ked inasan  lain yang d iberikan  oleh pim pinan.

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id

LAMPIRAN II 
PERATURAN SUPATJ PEMALANG 
NOMOR t30 TAHUN 2021 

- 1] -

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS, FUNGSI, DAN TATA 
KERJA SADAN KEPEGAWAIAN DAERAH KABUPATEN PEMALANG 

URAIAN TUGAS JASATAN 
PADA SADAN KEPEGAWAIAN DAERAH KASUPATEN PEMALANG 

A. Kepala SKD 
Kepala SKD mempunyai u raian tugas sebagai berikut: 

1. menetapkan Rencana Strategis (Renstra) dan Rencana Kerja (Renja) pe 
nunjang urusan pemerintahan bidang kepegawaian, pendidikan dan 
pelatihan dengan mengacu pada Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
(RKPD) dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD); 

2. merumuskan usulan Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) dan Dokumen 
Pelaksanaan Anggaran (DPA) dengan mengacu pada Rencana Strategis 
(Renstra) dan Rencana Kerja (Renja) penunjang urusan pemerintahan 
bidang kepegawaian, pendidikan dan pelatihan; 

3. merumuskan kebijakan teknis bidang kepegawaian, pendidikan dan 
pelatihan sesuai dengan tugas da n fungsinya; 

4. mengarahkan penyclenggaraan program dan kegiatan bidang 
kepegawaia n, pendidikan dan pelatihan sesuai dengan Dokumen 
Pelaksanaan Anggaran (DPA) bidang kepegawaian, pendidikan dan 
pelatihan; 

5. menyelenggarakan kegiatan manajemen kepegawaian ASN; 
6. mengarahkan penyediaan dan pelayanan informasi publik yang 

berkaitan dengan penunjang uru san pemerintahan bidang kepegawaian, 
pendidikan dan pelatih an; 

7. merumuskan inovasi daerah urusan penunjang pemerintahan bidang 
kepegawaia n, pendidikan dan pdatihan berdasarkan hasil analisa dan 
a tau pemanfaatan teknologi; 

8. mengarahkan penyediaan dan pelayanan informasi publik yang 
berkaitan dengan bidang kepegawaian, penclidikan dan pelatihan; 

9. mengarahkan Sistem Pengendalian In tern Pemerintah (SPIP) urusan 
pemerintahan bidang kepegawaian, pendidikan dan pelatihan sesuai 
dengan unsu r Sistem Pengendalia n Intern Pemerintah (SPIP); 

10. mengarahkan pengelolaan Administrasi Umum, Perencanaan Program 
dan Angga ran, Ketatausahaan, Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) 
bidang kepegawaian, pendidikan dan pelatihan sesuai dengan Dokumen 
Pelaksanaan Anggaran (DPA); 

11 . mengevaluasi pelaksanaan program dan kegiatan penunjang un1san 
pemerintahan bidang kepegawaian, pendidikan dan pelatiha n sesuai 
dengan rencana progra m dan kegiatan yang telah ditetapkan; 

12. merumuskan laporan di biclang kepegawaian, pendidikan dan 
pelatihan berda sarkan data dan analisa sebagai informasi dan 
pertanggungjawaban Bupati; dan 

13. melaksanakan tugas kedinasan la in yang diberikan oleh pimpinan. 



- 12 -

B. Sekretaris
Sekretaris BKD K abupaten Pem alang m em punyai u ra ia n  tugas sebagai
beriku t :
1. m erencanakan  program  d an  kegiatan  kesek re taria tan  sesua i dengan 

dokum en perencanaan ;

2. m engoordinasikan  u su la n  R encana S tra teg is (Renstra), R encana Kerja 
(Renja), R encana Kerja dan  A nggaran (RKA) dan D okum en P elaksanaan  
A nggaran (DPA) b idang kepegaw aian, pendid ikan  dan  pe la tihan  m engacu 

pada  R encana Kerja Pem erintah D aerah (RKPD) d an  R encana 
P em bangunan  Ja n g k a  M enengah D aerah (RPJMD);

3. m eny u su n  rancangan  kebijakan kesek re taria tan  sesua i dengan tu g as  dan  

fungsinya;
4. m enyelenggarakan program  dan kegiatan Subbagian  U m um  dan  

Kepegawaian se rta  Subbagian  Bina Program  d an  K euangan sesu a i dengan 

D okum en P elaksanaan  A nggaran (E)PA);
5. m engoord inasikan  penyediaan  dan  pelayanan  inform asi publik  sesua i 

dengan  u n d an g -u n d an g  k e te rbukaan  inform asi publik;
6. m enyelenggarakan S istem  Pengendalian Intern  Pem erintah (SPIP) bidang 

kepegaw aian, pendid ikan  dan  pelatihan sesua i dengan u n s u r  Sistem  
Pengendalian In tern  Pem erintah (SPIP);

7. m enyusun  konsep inovasi k esek re ta ria tan  b e rd asa rk an  identifikasi 
pe rm asa lah an  dan  analisa;

8. m engoord inasikan  konsep  inovasi dan  p e lak san aan  tugas b idang-bidang 
g una  k e te rp ad u an  p e lak san aan  tugas;

9. m engevaluasi p e lak san aan  program  dan  kegiatan k esek re ta ria tan  sesua i 
dengan ren can a  program  dan  kegiatan  yang telah d ite tapkan;

10. m engoordinasikan  p en y u su n an  laporan  u ru sa n  pem erin tahan  bidang 
kepegaw aian, pendid ikan  dan  pela tihan  b e rd asa rk an  hasil laporan  sebagai 

inform asi d an  pertanggungjaw aban  p e laksanaan  tugas; dan
11. m elak san ak an  tugas ked inasan  lain  yang d iberikan  oleh p im pinan.

a. Kepala Subbag ian  Bina Program  dan Keuangan
Kepala Subbag ian  B ina Program  dan K euangan m em punyai u ra ia n
tu g as  sebagai berikut:
1) m erencanakan  program  dan  kegiatan  Subbagian  B ina Program  dan  

K euangan sesu a i dengan dokum en perencanaan ;

2) m eny u su n  u su la n  R encana S tra teg is (Renstra) dari R encana Kerja 
(Renja), R encana Kerja dan  A nggaran (RKA) d an  Dokum en 
P elaksanaan  A nggaran (DPA) b idang kepegaw aian, pendid ikan  dan  
pe la tih an  dengan  m engacu p ad a  R encana P em bangunan  Jan g k a  
M enengah D aerah (RPJMD);

3) m elak san ak an  pengelolaan adm in istrasi bina program  dan  keuangan  

sesua i dengan pedom an perencanaan  dan  pengelolaan keuangan  
daerah;

4) m engelola d a ta  u ru sa n  pem erin tahan  bidang kepegaw aian, 
pendid ikan  dan  pela tihan  m elalui sistem  inform asi pem bangunan  

daerah;
5) m elaksanakan  kegiatan  verifikasi d an  pencairan  anggaran  sesua i 

su ra t pertanggungjaw aban  keuangan;
6) m enyusun  konsep dokum en pertanggungjaw aban  k inerja  yang 

m eliputi Laporan Kinerja In stansi Pem erintah (LkjIP), Laporan

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 12 -

B. Sekretaris 
Sekretaris BKD Kabupaten Pemalang mempunyai urruan tugas sebagai 
berikut: 
1. merencanakan program dan kegiatan kesekretariatan sesua1 dengan 

dokumen perencanaan; 
2. mengoordinasikan usula n Rencana Strategis (Renstra) , Rencana Kerja 

(Renja), Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) dan Dokurnen Pelaksanaan 
Anggaran (DPA) bidang kepegawaian, pendidikan dan pelatihan m engacu 
pada Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD); 

3 . menyusun rancangan kebijakan kesekretariatan sesuai dengan tugas dan 
fungsinya; 

4 . menyelenggarakan program dan kegiatan Subbagian Umum dan 
Kepegawaian serta Subbagian Bina Program dan Keuangan sesuai dengan 
Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA); 

5 . mengoordinasikan penyediaan dan pelayanan informasi publik sesua1 
dengan undang-undang keterbukaa n informasi publik; 

6. menyelenggarakan Sistem Pengenclalian In tern Pemerintah (SPIP) bidang 
kepegawaian, pendidikan dan pelatihan sesuai dengan unsur Sistem 
Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP); 

7. menyusun konsep inovasi kesckretarlatan berdasarkan identifikasi 
permasalahan dan analisa; 

8. mengoordinasikan konsep inovasi dan pelaksanaan tugas bidang-bidang 
guna keterpaduan pelaksanaan tugas; 

9. mengevaluasi pelaksanaan program dan kcgiatan kesekretariatan sesuai 
dengan rencana program dan kegiatan yang telah diteta.pkan; 

10. mengoordinasikan penyusunan laporan urusan pemerintahan bidang 
kepegawaian, pend.idikan dan pelatihan berdasarkan hasil laporan sebagai 
informasi dan perta nggun gjawaban pelaksanaan tugas; dan 

11. melaksanaka n tuga s kedinasan lain yang diberikan oleh pimpinan. 

a. Kepala Subbagian Bina Program dan Keuangan 
Kepala Subbagian Bina Program dan Keuangan mempunym uraian 
tugas sebagai berikut: 
1) merencanakan program dan kegiatan Subbagian Bina Program dan 

Keuangan sesuai dengan dokumen perencanaan; 
2) menyusun usulan Rencana Strategis (Renstra) dan Rencana Kerja 

(Renja), Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) dan Dokumen 
Pelaksanaan Angga ran (DPA) bidang kcpegawaian, pendidikan dan 
pelatihan dengan mengacu pada Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah (RPJMD); 

3) melaksanakan pengelolaan aclministrasi bina program dan keuangan 
sesuai dengan pedoman perencanaan dan pengelolaan keuangan 
daerah; 

4) mengelola data urusan pemerintahan bidang kepcgawaian, 
pendidikan dan pclatihan melalui sistem informasi pembangunan 
daerah; 

5) melaksanakan kegiatan verifikasi dan pencairan anggaran sesuai 
surat pertanggungjawaban keuangan ; 

6) menyusun konsep dokumen pertanggungjawaba.n kinerja yang 
meliputi Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LkjIP), Laporan 



- l o  -

P e laksanaan  A nggaran P endapatan  d an  B elanja D aerah  se rta  

dokum en pertanggungjaw aban  lainnya sesuai dengan p an d u an  
p em b u a tan  laporan;

7) m enyusun  konsep laporan  keuangan yang  m eliputi Laporan Realisasi 
A nggaran (LRA), Laporan O perasional (LO), Laporan P erubahan  

E ku itas (LPE), Neraca, dan  C a ta tan  a ta s  Laporan K euangan (CaLK), 
se rta  laporan  keuangan  lainnya;

8) m enyiapkan b a h a n  inovasi Sub Bagian B ina Program  d an  K euangan 
b e rd asa rk an  identifikasi pe rm asa lah an  d an  analisa;

9) m elak san ak an  Sistem  Pengendalian In tern  Pem erintah (SPIP) u ru san  
pem erin tahan  bidang kepegaw aian, pendidikan dan  pe la tihan  sesuai 
dengan u n su r  Sistem  Pengendalian In tern  Pem erintah (SPIP);

10) m engevaluasi p e laksanaan  tugas di lingkungan Subbagian  B ina 
Program  dan  K euangan sesua i dengan rencana  program  dan  kegiatan 

yang te lah  d ite tapkan ;
11) m enyusun  b ah an  laporan  u ru sa n  pem erin tahan  bidang kepegaw aian, 

pendid ikan  dan  pelatihan;
12) m eny u su n  laporan  pe laksanaan  tu g as  Subbagian  B ina Program  dan 

K euangan secara  kom prehensif dalam  rangka pertanggungjaw aban 

p e lak san aan  tugas; dan
13) m elaksanakan  tugas k ed in asan  lain  yang  d iberikan  oleh p im pinan.

b. Kepala Subbagian  Um um  dan  Kepegawaian
Kepala Subbagian  Um um  dan  Kepegawaian m em punyai u ra ia n  tugas
sebagai berikut:
1) m erencanakan  program  dan  kegiatan  Subbagian  U m um  dan  

Kepegawaian sesua i dengan dokum en perencanaan ;

2) m engelola adm in istras i um um  m eliputi s u ra t  m enyurat, dokum entasi 
d an  k earsipan  secara  efektif;

3) m engelola adm in istrasi k eh u m asan  m eliputi keprotokolan dan  
inform asi publik  secara  efektif;

4) m engelola adm in istrasi kerum ah tanggaan  m eliputi pengadaan  dan  

pem eliharaan  perlengkapan, p en a taan  ruang  kan to r, pem eliharaan  
kebersihan , k eam anan  kan to r, fasilitasi penyelenggaraan ra p a t d inas, 

dan  barang  milik daerah  secara  efektif;
5) m engelola k e ta ta lak san a an  m eliputi pen y u su n an  sistem  dan 

p rosedur kerja sesu a i dengan target kerja;
6) m engelola adm in istrasi kepegaw aian sesua i dengan p e ra tu ran  

kepegaw aian;
7) m elaksanakan  penyediaan d an  pelayanan  inform asi publik;
8) m enyiapkan bahan  inovasi Subbagian  Um um  dan  Kepegawaian 

b e rd asa rk an  identifikasi pe rm asa lah an  dan  an a lisa  gu n a  efektivitas 
p e lak san aan  pekerjaan  dan  m eningkatkan  k u a litas  pelayanan  publik;

9) m engevaluasi p e lak san aan  tugas di lingkungan Subbag ian  Um um  
dan  Kepegawaian sesua i dengan  ren can a  program  d an  keg iatan  yang 

telah d ite tapkan ;
10) m enyusun  laporan p e lak san aan  tugas Subbagian  U m um  dan 

Kepegawaian secara  kom prehensif dalam  rangka 

pertanggungjaw aban  p e lak san aan  tugas; dan
11) m elaksanakan  tugas ked inasan  lain yang d iberikan  oleh pim pinan.

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 13 -

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah serta 
dokumen pertanggungjawaba n lainnya sesuai dengan panduan 
pembua tan laporan; 

7) menyusu n konsep laporan keuangan yang meliputi Laporan Realisasi 
Anggaran (LRA), Laporan Operasional (LO), Laporan Pen1bahan 
Ekuitas (LPE), Neraca, dan Catatan atas Laporan Keuangan (CaLK), 
serta laporan keuangan lainnya; 

8) menyiapkan bahan inovasi Sub Bagian Bina Program dan Keuangan 
berdasarkan identifikasi permasalahan dan analisa; 

9) melaksanakan Sistcm Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP} urusan 
pemerintahan bidang kepegawaian, pendidikan dan pelatihan sesuai 
dengan unsur Sistem Pengendalian In tern Pemerintah (SPIP); 

10) mengevaluasi pelaksanaan tugas di lingkungan Subbagian Bina 
Program dan Keuangan sesuai dengan rencana program dan kegiatan 
yang telah ditetapkan; 

11) menyusun bahan laporan urusan pemcrintahan bidang kepcgawaian, 
pendidikan dan pelatihan; 

12) menyusun laporan pelaksanaan tugas Subbagian Bina Program dan 
Keuangan secara komprehensif dala m rangka pertanggungjawaban 
pelaksanaan tugas; dan 

13) melaksanakan tugas kedinasan lain yang diberikan oleh pimpinan. 

b. Kepala Subbagian Umu m dan Kepegawaian 
Kepala Subbagian Umum dan Kepegawaian m empunyai uraian tugas 
sebagai berikut: 
1) merencanakan program clan kegiat:an Subbagian Umum clan 

Kepegawaian sesua'i dengan dokumen perencanaan; 
2) mengelola administ rasi umum meliputi surat menyurat, dokurnentasi 

dan kearsipan secara efektif; 
3) mengelola administrasi kehumasan meliputi keprotokolan dan 

informasi publik secara efektif; 
4) mengelola administ rasi kerumahtanggaan meliputi pengaclaan dan 

pemeliharaan perlengkapan, penataan ruang kantor, pemeliharaan 
kebersihan, keamanan kantor, fasilitasi penyelenggaraan rapat dinas, 
dan barang milik daerah secara efektif; 

5) mengelola ketatalaksanaan meliputi penyusunan sistem dan 
prosedur kerja sesuai dengan target kerja; 

6) mengelola administrasi kepegawaian sesuai dengan peratu ran 
kepegawaian; 

7) melaksanakan penyediaan dan pelayanan informasi publik; 
8) menyiapkan bahan inovasi Subbagian Umum dan Kepegawaian 

berdasarkan identifikasi permasalahan dan analisa guna dektivitas 
pelaksanaan pekerjaan dan meningkatka n kualitas pelayanan publik; 

9) mengevaluasi pelaksanaan tugas di lingkungan Subbagian Umum 
dan Kepegawaian sesuai dengan rencana program dan kegiatan yang 
telah ditetapkan; 

10) menyusun laporan pelaksanaan tu gas Subbagian Umum dan 
Kepegawaian secara komprehensif dalam rangka 
pertanggungjawaban pelaksanaan tugas; dan 

11) melaksanakan tugas kedinasan lain yang diberikan oleh pimpinan. 



- 14 -

C. B idang Ja b a ta n  dan  Penilaian Kinerja
Kepala B idang J a b a ta n  dan  Penilaian Kinerja m em punyai u ra ia n  tugas 
sebagai beriku t :
1. m erencanakan  program  d an  keg iatan  B idang Ja b a ta n , Penilaian Kinerja 

dan  Informasi Kepegawaian sesua i dengan pedom an p e lak san aan  dan  
k e b u tu h a n  organisasi;

2. m en y u su n  konsep rancangan  kebijakan B idang Ja b a ta n , Penilaian Kinerja 

dan  Inform asi Kepegawaian;
3. m enyelenggarakan program  dan  kegiatan B idang Ja b a ta n , Penilaian 

Kinerja dan  Inform asi Kepegawaian sesua i dengan D okum en P elaksanaan  

A nggaran (DPA);
4. m enyusun  rancangan  inovasi B idang Ja b a ta n , Penilaian Kinerja dan  

Inform asi Kepegawaian be rd asa rk an  identifikasi pe rm asa lah an  dan  

analisa;
5. m engoord inasikan  p e lak san aan  tugas dengan un it kerja  terkait;

6. m engevaluasi p e lak san aan  tugas B idang Ja b a ta n , Penilaian Kinerja dan  
Inform asi Kepegawaian;

7. m enyusun  laporan  p e laksanaan  tugas B idang Ja b a ta n , Penilaian Kinerja 

dan  Inform asi Kepegaw'aian secara  kom prehensif dalam  rangka 
pertanggungjaw aban pe laksanaan  tugas; dan

8. m elaksanakan  tu g as  k ed in asan  lain yang diberikan oleh p im pinan.

a. S ubkoord inator J a b a ta n  m em punyai u ra ia n  tugas sebagai berikut:
1) m erencanakan  program  d an  kegiatan  pada  S ubkoord inator Ja b a ta n ;

2) m enyiapkan b ah an  ran can g an  keb ijakan  pada S ubkoord inato r 
Ja b a ta n ;

3) m enyusun  rancangan  pedom an pola karier;

4) m enyusun  b ah an  pengangkatan , pem indahan  dan  pem berhen tian  
dalam  ja b a ta n  d an  tu g as  tam bahan ;

5) m erencanakan  dan  m elak san ak an  kegiatan  seleksi jab a tan ;
6) m eny u su n  b ah an  ad m in istras i pe lan tikan  pejaba: s tru k tu ra l dan  

a ta u  tu g as  tam bahan ;

7) m enyusun  konsep rancangan  kebijakan terkait dengan jab a tan ;
8) m elaksanakan  kegiatan  pem binaan  dan  fasilitasi je.batan fungsional 

terten tu ;

9) m enyiapkan b ah an  inovasi pada  Subkoord inator Ja b a ta n ;
10) m engevaluasi p e lak san aan  tugas pada  Subkoord inator Ja b a ta n ;
11) m eny u su n  laporan  p e laksanaan  tugas p ad a  S ubkoord inato r J a b a ta n  

seca ra  kom prehensif dalam  rangka  pertanggungjaw aban pe laksanaan  

tugas; dan
12) m elak san ak an  tugas ked inasan  lain yang  d iberikan  oleh pim pinan.

b. S ubkoord inato r Penilaian Kinerja dan  K epangkatan m em punyai u ra ian  
tugas sebagai berikut:
1) m erencanakan  program  dan  kegiatan  pada S ubkoord inator Penilaian 

Kinerja d an  K epangkatan;
2) m enyiapkan b ah an  ran can g an  keb ijakan  pada  S ubkoord inator 

Penilaian Kinerja dan  K epangkatan;

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id

( 

- 14 -

C. Bidang Jabatan clan Penilaian Kinerja 
Kepala Bidang Jabatan dan Penila1an Kine1ja mempunya1 uraian tugas 
se bagai beriku t : 
1. merencanakan program dan kegiatan Bidang Jabatan, Penilaian Kinerja 

dan Informasi Kepegawaian sesuai dengan pedoman pelaksanaan dan 
kebutuhan organisasi; 

2. menyusun konsep rancangan kebija kan Bidang Jabatan, Penilaian Kinerja 
dan Informasi Kepegawaia n; 

3. menyelenggarakan program dan kegiatan Bidang Jabatan, Penilaian 
Kinerja dan lnformasi Kepegawaian sesuai dengan Dokumen Pelaksanaan 
Anggaran (DPA); 

4. menyusun rancangan inovasi Bidang Jabatan, Penilaian Kinerja dan 
Informasi Kepegawaian berdasarkan identifikasi permasalahan dan 
analisa; 

5. mengoordinasikan pelaksanaan tugas dengan unit kerja tcrkait; 
6. mengevaluasi pelaksanaan tugas Bidang Jabatan, Penilaian Kine1ja dan 

Informasi Kepegawaian; 
7. menyusun laporan pelaksanaan tugas Bidang Jabatan, 

dan Informasi Kepegawaian secara komprehensif 
pertanggungjawaban pelaksanaan tugas; dan 

Penilaian Kine1ja 
dalam rangka 

8. melaksanaka n tugas keclinasan lain yang diberikan oleh pimpinan. 

a. Subkoordinator J abata n mempunyai urnian tugas sebagai berikut: 
1) merencanakan program dan kegiatan pada Subkoorclinator Jabatan; 
2) menyiapkan bahan rancangan kebijakan pada Subkoordinator 

Jabatan; 
3) menyusun rancangan pedoman pola karier; 
4) menyusun bahan pengangkatan, pemindahan dan pemberhentian 

dalam jabatan dan t ugas tambahan; 
5) merencanakan dan melaksanakan kegiatan seleksi jabatan; 
6) menyusun bahan administrasi pelantikan pejabat struktural dan 

atau tugas tambahan; 
7) menyusun kon sep rancangan kebijakan terkait dengan jabatan; 
8) melaksanakan kegiatan pembinaan dan fasilitasi j a batan fungsional 

tertentu; 
9) menyiapkan bahan inovasi pada Subkoordinator Jabatan; 

10) mengevaluasi pelaksanaan tugas pacla Subkoordinator Jabatan; 
11) menyusun laporan pelaksanaan tuga s pada Subkoordinator Jabatan 

secara kompreh ensif dalam rangka pertanggungjawaban pelaksanaan 
tugas; clan 

12) melaksanakan tugus kedinasa n lain yang diberikan oleh pimpinan. 

b. Subkoordina tor Penilaian Kinerja dan Kepangkatan mempunyai uraian 
tugas sebagai berikut: 
1) merencan akan program dan kegiatan pada Subkoordinator Penilaian 

Kinerja dan Kepangkatan; 
2) menyiapkan bahan rancangan kebijakan pada Subkoordinator 

Penilaian Kincrja dan Kepangkatan; 



- 15 -

3) m elaksanakan  pengelolaan penilaian dan  evaluasi k inerja  ASN 
m elalui p en y u su n an  inform asi terkait ind ikato r penilaian k inerja  dan  

ana lis is  hasil penilaian k inerja a p a ra tu r  secara  kom prehensif;
4) m en y u su n  b ah an  kenaikan  gaji berkala;
5) m elak san ak an  kegiatan  pengelolaan k enaikan  pangks.t PNS;
6) m enyiapkan b ah an  inovasi pada  S ubkoord inator Penilaian Kinerja 

d an  K epangkatan;
7) m engevaluasi p e laksanaan  tugas pada  S ubkoord inator Penilaian 

Kinerja dan  K epangkatan;
8) m enyusun  laporan  p e lak san aan  tugas pada  S ubkoord inator Penilaian 

Kinerja dan  K epangkatan; dan

9) m elaksanakan  tugas ked inasan  lain  yang d iberikan  o „eh pim pinan.

c. S ubkoord inato r D ata  dan  Inform asi m em punyai u ra ia n  tu g as  sebagai 
berikut:
1) m erencanakan  program  d an  kegiatan p ad a  S ubkoord inator D ata  d an  

Inform asi;
2) m enyiapkan b ah an  ran can g an  kebijakan pada  S ubkoord inator D ata 

dan  Informasi;
3) m eny u su n  dan  m engolah data  kepegaw aian m elalui sistem  inform asi 

kepegaw aian secara  berkala;
4) m eny u su n  b u k u  profil kepegaw aian dengan  profil d a ta  kepegaw aian 

yang aku ra t;
5) m engelola E-File kepegaw aian;
6) m eny u su n  b ah an  revisi d a ta  kepegaw aian;
7) m elaksanakan  pengelolaan a rs ip  dan  dokum en kepegaw aian;

8) m enyiapkan b ah an  inovasi pada  S ubkoord inator D ata dan  Inform asi;
9) m engevaluasi p e lak san aan  tu g as  p ad a  S ubkoord inator D ata  dan  

Informasi;
10) m en y u su n  laporan  p e lak san aan  tu g as  p ad a  S ubkoord inator D ata dan  

Inform asi; dan
11) m elak san ak an  tugas k ed in asan  lain  yang d iberikan  oleh p im pinan.

D. B idang M utasi dan  Pem binaan
Kepala B idang M utasi dan  Pem binaan m em punyai u ra ia n  tugas sebagai 
beriku t :

1. m erencanakan  program  dan  kegiatan  B idang M utasi dan  Pem binaan 
sesua i dengan  pedom an p e lak san aan  dan  k eb u tu h an  organisasi;

2. m eny u su n  ran can g an  keb ijakan  B idang M utasi dan  Pem binaan;
3. m enyelenggarakan program  dan  kegiatan B idang M utasi dan  Pem binaan 

yang m eliputi p en y u su n an  form asi ASN, pengadaan  ASN, P em indahan  
ASN, Pem binaan  ASN, Penghargaan  dan  Pem berhentian  ASN sesuai 
dengan D okum en P elaksanaan  A nggaran (DPA);

4. m em fasilitasi lem baga profesi ASN;
5. m enyusun  ran can g an  inovasi B idang M utasi d an  Pem binaan 

b e rd asa rk an  identifikasi p e rm asa lah an  dan  analisa;
6. m engoordinasikan  pe laksanaan  tugas dengan u n it kerja  terkait;

7. m engevaluasi p e lak san aan  tu g as  B idang M utasi dan  Pem binaan;

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 15 -

3) melaksanaka n pengelolaan penilaian dan evaluasi kinerja ASN 
melalui pcnyusuna n informasi terkait indikator pen ila.ian kinerja dan 
analisis hasil penilaian kinerja aparatu r sccara komprehensif; 

4) menyusun bah an kenaikan gaj i berkala; 
5) melaksana kan kegiatan pengelolaan kenaikan pangka t PNS; 
6) menyiapkan bahan inovasi pada Subkoordinator Penilaian Kinerja 

dan Kepangkatan; 
7) mengeva luasi pelaksanaan tugas pada Subkoordinator Penilaian 

Kinerja dan Kepangkatan; 
8) menyusun laporan pelaksanaan tugas pada Subkoordinator Penilaian 

Kinerja dan Kepangkatan; dan 
9) melaksanakan tugas kedinasan lain yang diberikan o:eh pimpinan. 

c. Subkoordinator Data clan Informasi mcmpunyai uraian tugas sebagai 
berikut: 
1) meren canakan program dan kegiatan pacla Subkoordinator Data dan 

Informasi; 
2 ) menyiapkan bahan ran cangan kebijakan pada Subkoordinator Data 

dan Informasi; 
3) menyusun dan mengolah data kepegawaian melalui sistem informasi 

kepegawaian secara berkala; 
4) menyusun buku profil kepegawaian dengan profil data kepcgawaian 

yang akur at; 
5) mengelola E-File kepegawaian; 
6) menyusun bahan rcvisi data kepegawaian; 
7) melaksanakan pengelolaan arsip dan dokumen kepegawaian; 
8) menyiapkan bahan inovas i pada Subkoordinator Data da n Informasi; 
9) mengevaluasi pelaksanaan tugas pada Subkoordinator Data dan 

Informasi; 
10) menyusun laporan pelaksanaan tugas pada Subkoordinator Data dan 

Informasi; dan 
11) melaksanakan. tugas kedinasan lain yang diberikan oleh pimpinan. 

D. Bidang Mutasi dan Pembinaan 
Kepala Bidang Mutasi da.n Pembinaan mempunyai uraia.n tugas sebagai 
berikut: 

1. merencanakan program dan kegiatan Bidang Mutasi dan Pembinaan 
sesuai dengan pedoman pelaksanaan da.n kebutuhan organisasi; 

2. m enyusun rancangan kebijakan Bidang Mutasi dan Pembinaan; 
3. menyelenggarakan program dan kegiatan Bidang Mutasi dan Pem binaan 

yang meliputi penyusunan formasi ASN, pengadaan ASN, Pemindahan 
ASN, Pembinaan ASN, Pengh argaan dan Pemberhentian ASN sesuai 
dengan Dokumen Pela ksanaan Anggaran (DPA); 

4. memfasilitasi lembaga profesi ASN; 
5. menyusun rancangan inovasi Bida ng Mutasi dan Pembinaan 

berdasarkan identifikasi permasa lahan dan analisa; 
6 . mengoordinasikan pelaksanaan tugas denga n unit kerjH terkait; 
7 . mengevaluasi pelaksanaan tugas Bidang Mutasi dan Pembinaan; 



- 16 -

8. m enyusun  laporan  p e lak san aan  tugas Bidang M utasi dan  Pem binaan 

secara  kom prehensif dalam  rangka pertanggungjaw aban  p e laksanaan  

tugas; dan
9. m elaksanakan  tugas ked inasan  lain yang diberikan oleh pim pinan.

a. S ubkoord inator Form asi dan  Pem indahan m em punyai u ra ia n  tugas 
sebagai berikut:
1) m erencanakan  program  dan kegiatan pada  Subkoord inator Form asi 

dan  Pem indahan;
2) m enyiapkan b ah an  ran can g an  kebijakan pada  Subkoord inator 

Form asi dan  Pem indahan;
3) m elaksanakan  kegiatan p en y u su n an  formasi pegawai ASN dan 

B adan  Layanan Um um  D aerah (BLUD);
4) m elaksanakan  kegiatan pengadaan  ASN;
5) m elak san ak an  kegiatan pengangkatan  CPNS m enjadi PNS dan 

su m p ah  janji PNS;
6) m enyusun  b ah an  pem indahan  PNS a n ta r  u n it kerja  sesuai analisis 

k e b u tu h a n  dan  form asi yang  ada;
7) m enyusun  b ah an  pem indahan  PNS a n ta r  in stansi pem erintah;

8) m enyiapkan b ah an  inovasi pada  Subkoord inator Form asi dan 
Pem indahan;

9) m engevaluasi p e lak san aan  tugas pada Subkoord inator Form asi dan  

Pem indahan;
10) m enyusun  laporan  p e lak san aan  tugas pada  S ubkoord inator Form asi 

dan  Pem indahan; dan
11) m elaksanakan  tugas ked inasan  lain yang d iberikan  oleh pim pinan.

b. S ubkoord ina to r Pem binaan dan  Pem berhentian  m em punyai u ra ian  tugas 
sebagai berikut:
1) m erencanakan  program  d sn  keg iatan  pada Subkoord inator 

Pem binaan dan  Pem berhentian;
2) m enyiapkan  b ah an  rancangan  kebijakan pada S ubkoord inator 

Pem binaan dan  Pem berhentian;
3) m elak san ak an  kegiatan  pem binaan  ASN;

4) m enegakkan a tu ra n  disiplin;
5) m enyusun  b ah an  ijin perkaw inan dan  perceraian ASN;
6) m enyusun  b ah an  pem berhen tian  dari ja b a ta n  organik ;
7) m eny u su n  b ah an  pem berhen tian  PNS k a ren a  h u k u m an  disiplin;
8) m engelola daftar had ir pegawai di lingkungan Pem erintah K abupaten  

Pemalang;
9) m enyusun  konsep  rancangan  kebijakan pem binaan  ASN;
10) m enyiapkan b ah an  inovasi pada S ubkoord inator Pem binaan dan  

Pem berhentian;
11) m engevaluasi pe laksanaan  tugas pada  S ubkoord inator Pem binaan 

dan  Pem berhentian;
12) m enyusun  laporan  p e laksanaan  tu g as  pada Subkoord inator 

Pem binaan dari Pem berhentian; dan
13) m elaksanakan  tu g as  ked inasan  lain yang diberikan oleh pim pinan.

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 16 -

8. menyusun laporan pelaksanaan tugas Bida ng Mutasi dan Pembinaan 
secara kompreh ensif dalam rangka pertanggungjawaban pela ksanaan 
tugas; dan 

9. melaksanakan tugas kedinasan lain yan g diberikan oleh pimpinan. 

a. Subkoordina tor F'ormasi dan Pcmindahan mempunyai uraian tugas 
sebagai berikut: 
1) merencanakan program dan kegiata n pada Subkoordinator Formasi 

dan Pemindahan; 
2) menyiapkan bahan rancangan kebija kan pacla Subkoordinator 

F'ormasi dan Pemindahan; 
3) melaksanakan kegiatan penyusunan formasi pegawai ASN dan 

Sadan Layanan Umum Daerah (BLUD); 
4) melaksanakan kegia tan pengadaan ASN; 
5) melaksanakan kegiatan pengangkatan CPNS mcnjadi PNS dan 

sumpah janj i PNS ; 
6) menyuslm ba.han pemindahan PNS antar unit kerja sesuai analisis 

kebutuha n dan forrnasi yang a da; 
7) menyusun bahan peminda han PNS antar instansi pl:merintah; 
8) menyiapkan bahan inovasi pada Subkoordinator Formasi da n 

Pemindahan; 
9) mengevaluasi pelaksanaan tugas pada Subkoordina tor Formasi da n 

Pemindahan ; 
10) menyusun laporan pelaksanaan tugas pada Subkoordinator Formasi 

dan Pemindahan; dan 
11) mela ksa.nakan tugas kedinasan lain yang diberikan oleh pimpinan. 

b. Subkoordinator Pembinaan dan Pcmberhentian mempunyai uraian tugas 
sebagai berikut: 
1) merencanakan progra m dan kegiatan pada Subkoordinator 

Pembinaan dan Pemberhentian; 
2) menyia pkan bahan ra ncangan kebijakan pada Subkoordina tor 

Pembinaan dan Pemberhentian; 
3) melaksanakan kegiatan pembinaan ASN; 
4) menega k ka n aturan disiplin; 
5) menyusun bahan ij in perkawinan dan perceraian ASl\ ; 
6) menyusun bahan pemberhentian dari jabatan organik ; 
7) menyusun bahan pemberhentian PNS knrena hukuman disiplin; 
8) mengelola dafta.r hadir pegawai di lingkungan Pernerintah Kabu paten 

Pemalang; 
9 ) menyusun konsep rancangan kebijakan pembinaan ASN; 
10) menyiapkan bahan inovasi pada Subkoordinator Pembinaan da n 

Pemberhentian; 
11) mengevaluasi pela ksanaan tugas pada Subkoordinator Pembinaan 

dan Pemberhentian; 
12) menyusun laporan pelaksanaan tugas pada Subkoor<linator 

Pembinaan dan Pemberhentia n ; dan 
13) melaksanakan tugas kedinasan la in yang d iberikan oleh pimpinan. 



- 17 -

c. S ubkoord inato r S ta tu s  dan  Penghargaan  m em punyai u ra ia n  tugas 
sebagai berikut:
1) m erencanakan  program  dan  kegiatan pada S ubkoord inator S ta tu s  dan 

Penghargaan;
2) m enyiapkan b ah an  rancangan  keb ijakan  pada S ubkoord inato r S ta tu s  

dan  Penghargaan;
3) m enyusun  b ah an  cu ti ASN;
4) m enyusun  b ah an  pem berhen tian  PNS k a ren a  pensiun  dan  a ta s  

perm in taan  sendiri;
5) m enyusun  b a h a n  dan  m enfasilitasi p e laksanaan  pem berian 

kese jah te raan  p u rn a  tugas berupa jam in an  Pensiun, Jam inan  
K esehatan  dan  Ja m in a n  K em atian PNS;

6) m em fasilitasi Uji K esehatan ASN m elalui D okter Penguji tersendiri dan 
a ta u  Tim Penguji K esehatan;

7) m em fasilitasi pem b u a tan  k a rtu  kepegaw aian PNS sesua i dengan 
pedom an pe laksanaan ;

8) m enyelenggarakan pelayanan  k eseh a tan  ap a ra tu r;
9) m em fasilitasi u su la n  penghargaan  ASN;
10) m em fasilitasi lem baga profesi ASN;
11) m engelola adm in istrasi Laporan Harta K ekayaan Penyelenggara 

Negara milik ASN;
12) m enyiapkan  b ah an  inovasi pada  S ubkoord inator S ta tu s  dan  

Penghargaan;

13) m engevaluasi p e lak san aan  tugas pada Subkoord inator S ta tu s  dan 
Penghargaan;

14) m en y u su n  laporan  p e laksanaan  tugas pada  S ubkoord inato r S ta tu s 
dan  Penghargaan; dan

15) m elak san ak an  tugas kedinasan  lain yang d iberikan  oleh p im pinan.

E. B idang Pengem bangan A paratur
Kepala B idang Pengem bangan A para tu r m em punyai u ra ia n  tugas sebagai
beriku t :
1. m erencanakan  program  d an  kegiatan  B idang Pengem bangan A paratu r 

sesua i dengan pedom an p e laksanaan  dan  k e b u tu h a n  organisasi;
2. m eny u su n  ran can g an  kebijakan  B idang Pengem bangan A paratur;

3. m enyelenggarakan kegiatan penilaian d an  pengem bangan kom petensi 
ap a ra tu r;

4. m eru m u sk an  ana lisa  k e b u tu h a n  d ik la t sesua i dengan pedom an 
p e lak san aan  penyusunan  k e b u tu h a n  diklat;

5. m enyelenggarakan kegiatan  pendid ikan  dan  pela tihan  ASN b e rd asa rk an  
hasil an a lisa  k e b u tu h a n  diklat;

6. m enyiapkan b ah an  inovasi b idang Pengem bangan A paratur b e rd asa rk an  
identifikasi pe rm asa lah an  dan  analisa;

7. m engevaluasi p e lak san aan  tugas b idang Pengem bangan A paratu r ;
8. m enyusun  laporan  p e lak san aan  kegiatan  b idang Pengem bangan A paratu r 

secara  kom prehensif dalam  rangka  pertanggungjaw aban p e laksanaan  
tugas; dan

9. m elak san ak an  tugas ked inasan  lain yang  diberikan oleh pim pinan.

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 17 -

c. Subkoordinator Status dan Penghargaan mempunya.1 uraian tugas 
sebagai berikut: 
1) merencanakan program dan kegiatan pada Subkoordinator Status dan 

Penghargaan; 
2) menyiapkan bahan rancangan kebijakan pada Subkoordinator Status 

dan Penghargaan; 
3) menyusun bahan cuti ASN; 
4) menyusun bahan pemberhentian PNS karena pensmn dan atas 

perminta.an sendiri; 
5) menyusun baha n dan m enfasilitasi pelaksanaan pernberian 

kesejahteraan purna tugas berupa jaminan Pensiun, Jaminan 
Kesehatan dan Jaminan Kematian PNS; 

6) rnemfasilitasi Uji Keschatan ASN melalui Dokter Penguji tersendiri dan 
atau Tim Penguji Kesehatan; 

7) memfasilitasi pembu atan kartu kepegawaian PNS sesuai dengan 
pedoman pelaksanaan; 

8) menyelenggarakan pelayanan kesehata n aparatur; 
9) memfasilitasi usulan penghargaan ASN; 
10) memfasilitasi lembaga profesi ASN; 
11) mengelola adrninistrasi Laporan Harta Kekayaan Penyelenggara 

Negara milik ASN; 
12) menyiapkan bahan inovasi pada Subkoordinator Status dan 

Penghargaan; 
13) mengevaluasi pelaksanaan tugas pada Subkoordinator Status dan 

Penghargaan; 
14) menyusun laporan pelaksanaan tugas pada Subkoordinator Status 

dan Penghargaan; dan 
15) melaksanakan tugas kedinasan lain yang diberikan oleh pimpinan. 

E. Bidang Pengemba ngan Aparatur 
Kepala Bidang Pengembangan Aparatur mE'mpunya1 ura1a n tugas sebagai 
berikut: 
1. merencanakan program dan kegia tan Bidang Pengembangan Aparatur 

sesuai dengan pedoman pelaksanaan dan kebutuhan orga nisasi; 
2. menyusun rancangan kebijakan Bid.ang Pcngembangan Aparatur; 
3. menyelenggarakan kegiatan penilaian dan pengembangan kompetensi 

aparatur; 
4. merumuskan ana lisa kebutuhan diktat sesuai dengan pedoman 

pelaksanaan penyusunan kebutuhan diklat; 
5. menyelenggarakan kegiatan pendidikan clan pelatihan ASN berdasarkan 

hasil analisa kebutuha n diklat; 
6. menyiapkan bahan inovasi bidang Pengembangan Aparatur berclasarkan 

identifikasi permasalahan dan analisa; 
7. mengevaluasi pelaksanaan tugas bidang Pengembangan Aparatur ; 
8. menyusun la poran pelaksanaan kegiatan bidang Pengem bangan Aparatur 

secara komprehensif dalam rangka pertanggungjawaban pelaksanaan 
tugas; dan 

9. melaksanakan tugas kedinasan lain yang diberikan oleh pimpinan . 



- 18 -

E .l. S ubkoord inator Pengem bangan Kom petensi m em punyai u ra ia n  tugas

sebagai beriku t
1) m erencanakan  program  dan kegiatan  pada Subkoord inator 

Pengem bangan Kom petensi A paratur;
2) m enyiapkan b ah an  ran can g an  kebijakan pada  S ubkoord inator 

Pengem bangan Kom petensi A paratur;
3) m elaksanakan  kegiatan penilaian kom petensi a p a ra tu r  m elalui 

assessment centre u n tu k  m engetahui potensi m asing-m asing  
a p a ra tu r  secara  obyektif;

4) m enyusun  ana lisa  k e b u tu h a n  diklat;
5) m enyusun  k e b u tu h a n  izin bela jar dan  tugas belajar sesua i dengan 

form asi dan  ren can a  pengem bangan kom petensi:
6) m em verifikasi u su lan  izin belajar dan  tu g as  belajar;
7) m em fasilitasi pe laksanaan  ujian k ed in asan  dan  ujian kenaikan  

pangkat;
8) m enyiapkan b ah an  inovasi pada  S ubkoord inato r Pengem bangan 

Kom petensi A paratur;
9) m engevaluasi p e laksanaan  tu g as  p ad a  S ubkoord inator

Pengem bangan Kom petensi A paratur;
10) m enyusun  laporan  pe laksanaan  tu g a s  pada Subkoord inator 

Pengem bangan Kom petensi A paratur; dan
11) m elaksanakan  tu g as  ked inasan  lain yang  diberikan oleh pim pinan.

E.2. S ubkoord inator Pendidikan dan  Pelatihan m em punyai u ra ian  tugas

sebagai beriku t
1) m erencanakan  program  dan  kegiatan  pada S ubkoord inator 

Pendidikan dan  Pelatihan;
2) m enyiapkan b ah an  ran can g an  kebijakan p ad a  S ubkoord inator 

Pendidikan dan  Pelatihan;
3) m elak san ak an  kegiatan pendid ikan  dan  pela tihan  yang  m eliputi 

pendid ikan  d an  pe la tihan  tekn is, fungsional dan  kepem im pinan 
b e rd asa rk an  hasil an a lisa  k e b u tu h a n  diklat;

4) m enyusun  ren can a  k e b u tu h a n  sertifikasi profesi ASN;
5) m elak san ak an  kegiatan fasilitasi sertifikasi profesi ASN berdasarkan  

an a lisa  k e b u tu h a n  sertifikasi profesi ASN;
6) m elaksanakan  kegiatan  orientasi;
7) m enyusun  dokum en evaluasi p asca  d iklat b e rd asa rk an  ana lisa  

p e lak san aan  diklat;
8) m enyiapkan b a h a n  inovasi p ad a  S ubkoord ina to r Pendidikan dan  

Pelatihan;
9) m engevaluasi p e laksanaan  kegiatan pendid ikan  dan  pelatihan;

10) m enyusun  laporan  pe laksanaan  tu g as  pada Subkoord inator 
Pendidikan dan  Pelatihan; dan

1 1) m elaksanakan  tugas ked inasan  lain yang diberikan oleh pim pinan

Salinan  sesua i dengan  aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN PEMALANG

NIP. 19650218 199203 1 006

BUPATI PEMALANG,

ttd
c ap

MUKTI AGUNG WIBOWO

http:\\jdih.pemalangkab.go.idhttp:\\jdih.pemalangkab.go.id
- 18 -

E. l. Subkoorclinator Pengembangan Kompetensi mempunyai uraian tu gas 
sebagai berikut: 
1) merencanakan program dan kegiatan pada Subkoordinator 

Pengembangan Kompeten si Apa ratur; 
2) menyiapkan bahan ra ncangan kebijakan pada Subkoordinator 

Pengembangan Kompetensi Aparatur; 
3) melaksanakan kegiatan penilaian kompetensi aparatur melalui 

assessment centre untuk mengetahui potens i masing-masing 
aparat:ur secara obyektif; 

4) menyusun analisa kebutuhan diklat; 
5) menyusun kebutu han izin helajar dan tugas bela_jar sesuai dengan 

formas i dan rencana pen gem banga.11 kompetensi; 
6) memve1i fikasi usulan izin belajar dan tugas belajar; 
7) memfasilitasi pelaksanaan ujian ked inasan dan UJian kenaikan 

pangkat; 
8) menyiapkan bah an inovasi pada Su bkoordinator Pengembangan 

Kompetensi Aparatur; 
9) mengevaluasi pelaksanaan tugas pada Subkoordinator 

Pengembangan Kompetensi /\paratur; 
10) menyusun laporan pelaksanaan tugas pada Subkoordinator 

Pengembangan Kompetensi Apara tur; da n 
11) melaksanakan tugas kedinasan lain yang diberikan oleh pirnpinan . 

E.2. Subkoorclina tor Pendidikan dan Pelatihan mempunyai uraian tugas 
sebagai berikut: 
1) merencanakan program dan kegiatan pada Subkoordinator 

Pendiclikan clan Pelatihan; 
2) menyiapkan bahan rancangan kebijakan pada Subkoordinator 

Pendiclikan dan Pelatihan; 
3) melaksanakan kegiatan pendidikru1 dan pelatihan yang meliputi 

pendiclikan dan pelatihan teknis, fungsional dan kepemimpinan 
berdasarkan hasil analisa kebut uhan diklat; 

4) menyusun rcncan.a kebutuhan sertifikasi profesi AS N; 
5) melaksanakan kegiatan fasilitasi sertifikasi profesi ASN berdasarkan 

analisa kebutuhan sertifikas1 profesi ASN; 
6) melaksanakan kegiatan orientasi; 
7) menyusun dokumen evaluasi pasca diklat berdasarkan analisa 

pelaksanaan diklat; 
8) rnenyiapkan bahan inovasi pada Subkoordinator Pendidikan dan 

Pelatiha n ; 
9) rnengevaluasi pelaksanaan kegiatan pendidikan dan pelatihan; 

10) menyusun laporan pelaksanaan tugas pada Subkoordinator 
Pendid ikan dan Pelatihan; dan 

1 1) m elaksanakan tugas kedinasan lain yang diberikan oleh pimpinan . 

Salinan sesuai clengan aslinya 
KEPALA BAGJAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN PEMALANG 

TO, SH, MSi 
Pe . ' Tingkat I 

NIP. 19650218 19920::: I. 006 

BUPATI PEMALANG , 

ttd 
cap 

MUKTI AGUNG WIBOWO 


